国家工商行政管理总局关于切实加强猪肉市场监管的紧急通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_304522.htm 国家工商行政管理

总局关于切实加强猪肉市场监管的紧急通知（工商明

电[2007]24号）各省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政

管理局： 近来，有的地区出现了病死猪肉、“高温猪肉”、

注水猪肉等不合格猪肉流入市场的事件，严重损害了消费者

的合法权益，威胁到人民群众的身体健康，引起了国务院领

导的高度重视。温家宝总理对此作出重要批示，要求加大监

管力度，确保市场猪肉卫生、安全。周伯华局长近日连续召

开会议，要求迅速查明情况，举一反三，切实加强猪肉市场

监管，杜绝类似情况发生，确保人民群众食肉安全。各级工

商行政管理机关务必要切实履行职能，认真贯彻国家工商总

局《关于进一步加强猪肉、禽蛋等副食品市场监管的紧急通

知》（工商明电[2007]21号）的要求，采取有效措施，加大执

法力度，严厉查处市场上销售病死猪肉、“高温猪肉”、注

水猪肉等不合格肉的违法行为，确保市场猪肉安全。现就有

关问题紧急通知如下： 一、加强组织领导，切实抓好落实 猪

肉质量直接关系到广大人民群众的身体健康。各级工商行政

管理机关要认真落实温家宝总理的重要批示精神，进一步增

强政治意识、大局意识和责任意识，努力做到监管与发展、

监管与服务、监管与维权、监管与执法的统一。把加强猪肉

市场监管作为当前工作的重中之重来抓，切实解决群众最关

心、最直接、最现实的利益问题，确保广大人民群众吃上“

放心肉”，维护社会安定和谐。 各级工商行政管理机关要强

化组织领导，落实具体措施，实行“一把手”负总责、亲自

抓，分管领导具体抓，一级抓一级、层层抓落实的工作责任

制，切实做到思想认识到位、组织领导到位、工作措施到位

、监督检查到位、协调配合到位，确保各项监管措施落到实

处。要加强市场监管，加大执法力度；搞好协同作战，加大

查处力度；强化责任意识，不断提高市场监管效能和水平。

要迅速制定出目标明确、措施有力、责任落实、操作性强的

监管措施，认真落实市场监管责任制和责任追究制，狠抓落

实，务求实效。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com